

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
①	資材費(仮設材含む)の低減	
②	労務費の低減	高機能の浚渫船を使うことによる作業員の削減
③	機械経費の低減	専属で安価なリース会社との取引
④	新材料・新技術	
⑤	作業効率の向上	
⑥	下請業者の協力	
⑦	経費の低減	
⑧	現場管理費低減	
⑨	安全資機材低減	
⑩	本支店経費の低減	本社経費を充当
⑪	利益の低減	
⑫	受注実績の取得	
⑬	売上の確保	売上高の確保
⑭	その他	見積りに同種工事の実績を適用

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。											
工事名		平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事											
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考	
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)		
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額			
航路泊地(-12m)													
浚渫工			9,761,548		8,534,610	87.4%		8,502,480		9,761,548	87.1%		
グラブ浚渫工			9,761,548		8,534,610	87.4%		8,502,480		9,761,548	87.1%		
グラブ浚渫	m ³	9,177	9,761,548	9,177	8,534,610	87.4%	10,097	8,502,480	9,177	9,761,548	87.1%	【明細-1】	
土捨工			20,167,148		17,795,060	88.2%		18,462,120		20,167,148	91.5%		
排砂管設備工			1,568,836		1,460,000	93.1%		1,458,400		1,568,836	93.0%		
零号設置・管理・撤去	組	1	683,549	1	630,000	92.2%	1	630,000	1	683,549	92.2%		
排砂管設備設置・管理・撤去	式	1	885,287	1	830,000	93.8%	1	828,400	1	885,287	93.6%	【明細-2】	
土運船運搬工			3,239,481		2,753,100	85.0%		3,500,000		3,239,481	108.0%		
土運船運搬	m ³	9,177	3,239,481	9,177	2,753,100	85.0%	10,097	3,500,000	9,177	3,239,481	108.0%		
揚土土捨工			15,358,831		13,581,960	88.4%		13,503,720		15,358,831	87.9%		
揚土	m ³	9,177	15,358,831	9,177	13,581,960	88.4%	10,097	13,503,720	9,177	15,358,831	87.9%	【明細-3】	
直接工事費			29,928,696		26,329,670	88.0%		26,964,600		29,928,696	90.1%		

積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。										
工事名		平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
共通仮設費			6,922,994		6,250,000	90.3%		6,069,600		6,922,994	87.7%	【明細-4】
共通仮設費(積上)			3,528,301		3,870,000	109.7%		3,870,000		3,528,301	109.7%	
回航・えい航費			1,034,561		1,500,000	145.0%		1,500,000		1,034,561	145.0%	
グラフ船えい航費	式	1	1,034,561	1	1,500,000	145.0%	1	1,500,000	1	1,034,561	145.0%	
事業損失防止施設費			2,432,540		2,300,000	94.6%		2,300,000		2,432,540	94.6%	
水質汚濁防止枠設置撤去	式	1	2,432,540	1	2,300,000	94.6%	1	2,300,000	1	2,432,540	94.6%	
技術管理費			61,200		70,000	114.4%		70,000		61,200	114.4%	
施工情報調査	式	1	61,200	1	70,000		1	70,000	1	61,200		
共通仮設費(率)	式	1	3,223,179	1	2,170,000		1	2,036,000	1	3,223,179	63.2%	
イメージアップ経費	式	1	171,514	1	210,000			163,600	1	171,514	95.4%	
純工事費			36,851,690		32,579,670	88.4%		33,034,200		36,851,690	89.6%	
現場管理費	式	1	7,060,783	1	5,160,000	73.1%	1	5,910,000	1	7,060,783	83.7%	【明細-5】
工事原価			43,912,473		37,739,670	85.9%		38,944,200		43,912,473	88.7%	
一般管理費等			5,257,527	1	3,660,330	69.6%	1	2,455,800		5,257,527	46.7%	
工事価格			49,170,000		41,400,000	84.2%		41,400,000		49,170,000	84.2%	

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
【明細-1】														
グラブ浚渫				9,761,548			8,534,610			8,502,480			9,761,548	
グラブ浚渫	m ³	9,177	924	8,479,548	9,177	635	5,827,395	10,097	575	5,802,480	9,177	924	8,479,548	
グラブ浚渫船拘束	式	1	1,282,000	1,282,000	1		2,707,215	1		2,700,000	1	1,282,000	1,282,000	
【明細-2】														
排砂管設備設置・管理・撤去				885,287			830,000			828,400			885,287	
排砂管設置・撤去	m	12	22,307	267,684	12	6,500	78,000	12	6,500	78,000	12	22,307	267,684	
フロータ管設置・撤去	m	48	7,340	352,320	48	7,300	350,400	48	7,300	350,400	48	7,340	352,320	
排砂管設備	式	1	265,283	265,283	1		401,600	1		400,000	1	265,283	265,283	

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
【明細-3】														
揚土				15,358,831			13,581,960			13,503,720			15,358,831	
空気圧送揚土	m ³	9,177	1,553	14,251,881	9,177	1,109	10,177,293	10,097	1,001	10,103,720	9,177	1,553	14,251,881	
空気圧送船拘束	式	1	1,106,950	1,106,950	1		3,404,667	1		3,400,000	1	1,106,950	1,106,950	
【明細-4-1】														
水質汚濁防止柵設置撤去				2,432,540			2,300,000			2,300,000			2,432,540	
水質汚濁防止柵設置	基	1	885,000	885,000	1		641,500	1		1,100,000	1	885,000	885,000	
水質汚濁防止柵撤去	基	1	736,000	736,000	1		592,500	1		700,000	1	736,000	736,000	
水質汚濁防止柵損料等	式	1	811,540	811,540	1		1,066,000	1		500,000	1	811,540	811,540	
【明細-4-2】														
共通仮設費(率)														
運搬費							270,000			600,000				
土運船回航費	式				1		250,000	1		0				
機械器具運搬	式				1		20,000	1		600,000				

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
準備費							280,000			300,000				
測量費(基準点等)	式				1		250,000	1		250,000				
潮位標	式				1		30,000	1		50,000				
安全費							70,000			20,000				
保安用品	式				1		50,000	1		20,000				
安全喚起標識	式				1		20,000	1		0				
役務費							0			0				
役務費	式				1		0	1		0				
技術管理費							1,530,000			1,080,000				
深浅測量	式				1		1,500,000	1		750,000				
電子納品	式				1		30,000	1		30,000				
OA機器費用	式							1		300,000				

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
営繕費						20,000			36,000					
営繕費	式				1	20,000		1	36,000					
共通仮設費(率)計			3,223,179			2,170,000			2,036,000			3,223,179		
イメージアップ経費						210,000			163,600					
地元説明(リーフレット)	式				1	30,000		1	30,000					
工事標示板(間伐材)	基				1	20,000	20,000	2	16,800	33,600				
工事説明看板	基				1	160,000	160,000	1		100,000				
【明細-5】														
現場管理費														
労務管理費						30,000			0					
労務慰労	月				1	30,000	30,000	0	0	0				
安全訓練等に要する費用						30,000			14,000					
安全大会費用	月				1	10,000	10,000	0	0	0				
建災防安全教育費	回				2	10,000	20,000	0	0	0				
安全教育訓練	式							1		14,000				

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
租税公課							15,000			15,000				
契約印紙代	式				1	15,000	15,000	1		15,000				
保険料							23,515			23,515				
法定外保険料	式				1	23,515	23,515	1		23,515				
従業員給料手当							345,000			1,265,780				
監理技術者	月				1.5	230,000	345,000	1.7	230,000	391,000				
現場代理人	月							1.7	423,400	719,780				
品質証明員	式							1		155,000				
法定福利費							431,181			482,830				
労災保険	式				1	260,820	260,820	1		198,000				
社会保険料	式				1	48,645	48,645	1		163,000				
建退共掛金	式				1	121,716	121,716	1		121,830				
福利厚生費							38,975			46,500				
適格年金	式				1	18,975	18,975	1		46,500				
救急薬品	月				2	10,000	20,000			0				

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
事務用品費							46,500			20,000				
文房具代	月				1.5	15,000	22,500			0				
文房具代	式							1		20,000				
コピーカウンター料	月				1.5	16,000	24,000			0				
通信交通費							150,000			139,000				
携帯電話代	人月				3	20,000	60,000			0				
携帯電話代	式							1		20,000				
準社用車使用料	台月				3	20,000	60,000			0				
社用車使用料	式							1		28,000				
社用車燃料費	式							1		20,000				
通勤費	式							1		32,000				
有料道路使用料	式							1		27,000				
モバイルインターネット	月				2	15,000	30,000							
モバイルインターネット	式							1		12,000				
交際費							30,000			0				
来客対応費	月				1	30,000	30,000			0				

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。													
工事名	平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事													
工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
外注経費							4,000,000			3,785,400				
外注経費	式				1		4,000,000	1		3,785,400				
工事登録に要する費用							11,970			11,970				
コンス登録	式				1		11,970	1		11,970				
雑費							7,859			106,005				
雑費	式				1		7,859	1		3,405				
契約保証料	式							1		79,600				
前払金保証料	式							1		23,000				
現場管理費 計				7,060,783			5,160,000			5,910,000			7,060,783	

比較表－6

労務者の確保計画の比較表

工 種	職 種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備 考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
記入要領 1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので受注者は記入しないで下さい。									
工 事 名 平成24年度 衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事									
浚渫工	世話役	18,500	7	(株)小島組	18,500	4	(株)小島組	18,500	
〃	船団長				21,300	4	〃		
〃	高級船員	21,300	21	〃	21,300	8	〃	21,300	
〃	普通船員	17,000	42	〃	17,000	20	〃	17,000	
土捨工	世話役	18,500	6	(株)小島組	18,500	4	(株)小島組	18,500	
〃	船団長				21,300	4	〃		
〃	高級船員	21,300	12	〃	21,300	4	〃	21,300	
〃	普通船員	17,000	54	〃	17,000	20	〃	17,000	
排砂管設備工	世話役	18,500	2	(株)小島組	18,500	2	(株)小島組	18,500	
〃	普通作業員	13,700	18	〃	13,700	6	〃	13,700	
〃	とび工	17,400	4	〃	17,400	2	〃	17,400	
〃	高級船員	21,300	2	〃	21,300	2	〃	21,300	
〃	普通船員	17,000	4	〃	17,000	2	〃	17,000	
汚濁防止枠設置・撤去	世話役	18,500	2	(株)小島組	18,500	7	(株)小島組	18,500	
〃	普通作業員	13,700	4	〃	13,700	7	大耕建設(株)	13,700	
〃	とび工	17,400	8	〃	17,400	8	〃	17,400	

Ⅲ 工事費内訳

金額単位:千円

費目	元請+元請外注	元請	元請外注	
			合計	1 株式会社 小島建設
① 直接工事費	26,965	20,000	6,965	6,965
(1) 材料費	1,781	231	1,550	1,550
(2) 労務費	2,600	0	2,600	2,600
(3) 機械器具等損料	22,584	19,769	2,815	2,815
(4) 貸与機械等現場修理・管理費(官貸与)	0	0	0	0
(5) 直接経費	0	0	0	0
イ 特許使用料	0	0	0	0
ロ 光熱電力使用料	0	0	0	0
(6) 特殊経費	0	0	0	0
イ 処分費	0	0	0	0
ロ 上・下水道料金	0	0	0	0
ハ 有料道路利用料	0	0	0	0
② 間接工事費	11,980	2,445	9,535	9,535
(1) 共通仮設費	6,070	320	5,750	5,750
イ 運搬費	600	0	600	600
A 機器材	0	0	0	0
1) 仮設材①	0	0	0	0
2) 仮設材②	0	0	0	0
3) 仮設材③	0	0	0	0
4) 敷鉄板①	0	0	0	0
5) 敷鉄板②	0	0	0	0
6) 敷鉄板③	0	0	0	0
7) 敷鉄板④	0	0	0	0
8) 橋梁等架設支保工	0	0	0	0
9) 橋梁用架設タワー等	0	0	0	0
10) 橋梁用架設桁設備	0	0	0	0
11) 積み込み取り卸し費	0	0	0	0
12) トンネル用スライドセントル	0	0	0	0
13) その他①	0	0	0	0
14) その他②	0	0	0	0
B 建設機械Ⅰ	0	0	0	0
1) 貨物自動車等による運搬	0	0	0	0
2) 自走による運搬	0	0	0	0
3) 日々回送による運搬	0	0	0	0
4) 現場内小運搬	0	0	0	0
C 建設機械Ⅱ	600	0	600	600
1) 貨物自動車等による運搬	600	0	600	600
2) 自走による運搬	0	0	0	0
3) 現場内小運搬(内分解組立費)	0	0	0	0
ロ 準備費	300	0	300	300
A 準備・測量等	300	0	300	300
B その他	0	0	0	0
ハ 事業損失防止施設費	2,300	0	2,300	2,300
ニ 安全費	20	20	0	0
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」について選択		2 通常の安全対策		
A 安全管理費	20	20	0	0
工事区域内全般の安全管理上の監視、あるいは連絡等に要した費用(稼働日の保安要員等の費用を含む)	0	0	0	0
2) 不稼働日の保安要員等の費用	0	0	0	0
3) 標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード等の安全施設類の設置、撤去、補修に要した費用及び使用期間中の損料	0	0	0	0
4) 夜間作業を行う場合における照明に要した費用	0	0	0	0
5) 酸素欠乏症の予防に要した費用	0	0	0	0
6) 河川、海岸工事における救命艇に要した費用	0	0	0	0
7) 粉塵作業の予防に要した費用	0	0	0	0
8) 長大トンネル等における防火安全対策に要した費用	0	0	0	0
9) 安全用品等の費用	20	20	0	0
10) 安全委員会等に要した費用	0	0	0	0
11) 再圧装置設置、撤去、維持管理に要した費用	0	0	0	0
B 交通誘導員等	0	0	0	0
1) 交通誘導員A	0	0	0	0
2) 交通誘導員B	0	0	0	0
C 鉄道空港安全管理	0	0	0	0
D 高圧作業予防	0	0	0	0
E 航路安全標識・警戒船	0	0	0	0
F ダム発破・監視費	0	0	0	0
G トンネル工事における呼吸用保護具	0	0	0	0
H 水雷・傷害保険料	0	0	0	0
I その他()	0	0	0	0
ホ 役務費	0	0	0	0
A 土地の借上費	0	0	0	0
B 電力用水等基本料	0	0	0	0
ヘ 技術管理費	1,150	100	1,050	1,050
A 品質管理費等	1,080	30	1,050	1,050
B 特殊な品質管理	0	0	0	0
C 現場条件等費用	0	0	0	0
D 各種調査等	70	70	0	0
E 各種台帳等	0	0	0	0
F その他	0	0	0	0
ト 営繕費	36	36	0	0
A 建物費	0	0	0	0

B	借上費	0	0	0	0
C	宿泊費	36	36	0	0
D	労働者送迎費	0	0	0	0
E	監督員詰所等	0	0	0	0
F	労働者海上輸送費	0	0	0	0
G	その他()	0	0	0	0
チ	イメージアップ費	164	164	0	0
A	仮設備関係	100	100	0	0
B	當繕関係	30	30	0	0
C	安全関係	34	34	0	0
E	その他	0	0	0	0
リ	回航・えい航費	1,500	0	1,500	1,500
A	回航費	0	0	0	0
B	えい航費	1,500	0	1,500	1,500
ヌ	その他()	0	0	0	0
(2)	補償費	0	0	0	0
(3)	現場管理費	5,910	2,125	3,785	3,785
イ	労務管理費	0	0	0	0
ロ	安全訓練等費用	14	14	0	0
A	安全・衛生に要した費用	14	14	0	0
B	研修訓練等に要した費用	0	0	0	0
ハ	租税公課	15	15	0	0
ニ	社員等従業員給料手当	1,832	1,266	566	566
ホ	退職金	0	0	0	0
ヘ	保険料	24	24	0	0
A	火災保険	0	0	0	0
B	工事保険	0	0	0	0
C	自動車保険	0	0	0	0
D	組立保険	0	0	0	0
E	法定外の労災保険	24	24	0	0
F	その他損害保険	0	0	0	0
ト	法定福利費	924	483	441	441
A	労災保険料	198	198	0	0
B	雇用保険料	49	13	36	36
C	健康保険料(介護保険料含む)	212	61	151	151
D	厚生年金保険料(児童手当拠出金含む)	343	89	254	254
E	建退共制度掛金	122	122	0	0
F	船員保険料(介護保険料含む)	0	0	0	0
チ	福利厚生費	47	47	0	0
リ	補償費	0	0	0	0
ヌ	通信交通費	139	139	0	0
ル	交際費	0	0	0	0
ヲ	寄付金	0	0	0	0
フ	事務用品費	20	20	0	0
カ	動力・用水光熱費	0	0	0	0
ヨ	工事実績登録費	12	12	0	0
タ	その他(前払金、契約保証料等)	105	105	0	0
レ	外注経費(外注一般管理費等)	2,778	0	2,778	2,778
				外注経費(外注一般管理費等)の自動計算値→	2,778
(4)	機器間接費	0	0	0	0
イ	技術者間接費 (電気通信設備工事の場合)	0	0	0	0
ロ	機器管理費 (電気通信設備工事の場合)	0	0	0	0
③	外注費	0	16,500	0	0
④	一般管理費等	2,455	2,455	0	0
⑤	鋼橋等工場製作費 (電気通信設備工事の場合は、機器単体費)	0	0	0	0
⑥	別途調査等工事価格	0	0	0	0
⑦	工事価格	41,400	41,400	16,500	16,500
				工事価格の自動計算値→	16,500
⑧	消費税相当額	2,070	2,070	0	0
⑨	工事請負金額	43,470	43,470	0	0
⑩	営繕費のうち、地代に要した費用	0	0	0	0
⑪	準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用	0	0	0	0
⑫	二次下請負者の数	2	0	2	2
⑬	二次下請負者の外注経費(外注一般管理費等)の合計	180	0	180	180
⑭	二次下請負者への発注工事価格の合計	2,560	0	2,560	2,560
⑮	延実人員数と作業日数				
(1)	労働者延人員	106	0	106	106
(2)	(1)のうち通勤労働者延人員	14	0	14	14
(3)	交通誘導員A延人員	0	0	0	0
(4)	交通誘導員B延人員	0	0	0	0
(5)	技能関係等従事者延人員	0	0	0	0
(6)	技術事務関係社員等従業員延人員	101	72	29	29
(7)	作業日数	0	0	0	0
(8)	延べ人員合計(1)+(3)+(4)+(5)+(6)	207	72	135	135
(9)	従事者延べ人員(A-2票又はA-2票の入力値)	207	72	135	135

黄色塗りつぶし部分: 入力必要箇所
 緑色塗りつぶし部分: 黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
 その他の部分: シートの書換等を防ぐ為、入力不可にしている。
 パスワードが要求される場合の対処方法:
 入力箇所が間違っているためであり、指定箇所(黄色塗りつぶし部分)に入力して下さい。

工事名

平成24年度衣浦港武豊北ふ頭地区航路泊地(-12m)浚渫工事